A Prefeita do Município de Itapagipe/MG, 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, autorizado a abrir crédito 
especial no orçamento de 2009 no valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais), com a 
seguinte dotação orçamentária: 

Órgão – 02 – Executivo 
Entidade – 01 – Prefeitura Municipal 
Unidade – 16 – Secretaria Municipal de Cultura 
Subunidade – 02 – Fundo de Proteção ao Patrimônio Cultural do Município de Itapagipe 
(FUMPAC)